
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЛГОРОДСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КООПЕРАЦИИ, 
ЭКОНОМИКИ И ПРАВА»

ПРИКАЗ
28 февраля 2025 г. № ЮЗ

г. Белгород

О введении в действие Особенностей приема 
на обучение в АНО ВО «Белгородский 
университет кооперации, экономики и права» 
и ее филиалы по программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам 
магистратуры и программам подготовки 
научно и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре в 2025 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 01 марта 2023 г. 
№ 231 «Об утверждении особенностей приема на обучение в организации, 
осуществляющие образовательную деятельность, по программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре), предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона 
от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования 
отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую 
Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в 
составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» и на основании Постановления Ученого совета 
Белгородского университета кооперации, экономики и права (19 февраля 
2025 года, протокол № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Особенности приема на обучение в Автономную 
некоммерческую организацию высшего образования «Белгородский 
университет кооперации, экономики и права» и ее филиалы по программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры и 
программам подготовки научно и научно-педагогических кадров в



2

аспирантуре в 2025 году, утвержденные Ученым советом университета 
(19 февраля 2025 года, протокол № 5) с 1 марта 2025 г.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Шаповалову К.Н. 
разместить:

2.1. Особенности приема на обучение в Автономную некоммерческую 
организацию высшего образования «Белгородский университет кооперации, 
экономики и права» и ее филиалы по программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры и программам подготовки научно и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2025 году на официальном 
сайте университета и его филиалов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.2. Настоящий приказ на официальном сайте университета и его 
филиалов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета, 
профессор Е.В. Исаенко

Разогнано: канцелярия, приемная комиссия, учебно-методический центр, филиалы университета.


